
 
 

UCHWAŁA NR IX/51/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Psychiatrycznemu w Andrychowie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Psychiatrycznemu w Andrychowie w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/288/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 maja 2020 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Psychiatrycznemu w Andrychowie (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2020 r. poz. 3791) zmieniona Uchwałą Nr XLVIII/681/21 z dnia 27 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Wojew. 
Małop. z 2022 r. poz. 406) oraz uchwałą Nr LXXV/1097/23 z dnia 20 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Wojew. 
Małop. z 2023 r. poz. 7659). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5421



 

 

Załącznik do 
Uchwały Nr IX/51/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

 
Statut 

 
Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie 

 
I. Postanowienia Ogólne 

§ 1. 

1. Nazwa podmiotu leczniczego brzmi: Wojewódzki Szpital 
Psychiatryczny w Andrychowie. 

2. Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie jest wyodrębnionym 
organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych, utworzonym 
utrzymywanym w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i promocji 
zdrowia. 

3. Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie zwany dalej 
„Podmiotem" uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd 
rejestrowy. 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako 

jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 3. 

Podmiot działa na podstawie: 

1) obowiązujących przepisów prawa, 

2) niniejszego statutu. 
 

lI. Cele I Zadania Podmiotu 

§ 4. 

1. Misją Podmiotu jest ochrona stanu zdrowia psychicznego, które jest 
fundamentalnym dobrem osobistym każdego człowieka. 

2. Celem Podmiotu jest prowadzenie działalności leczniczej poprzez 
udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej i 
leczenia uzależnień. 

 
 

§ 5. 

1. Podmiot prowadzi działalność leczniczą w rodzaju: 
1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne; 
2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. Podmiot może prowadzić działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5421



 

 

całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 
3. Podmiot może otwierać swoje jednostki i komórki organizacyjne oraz 

prowadzić działalność na terenie całego województwa. 
4. Do podstawowych zadań Podmiotu należy: 

1) Udzielanie świadczeń zdrowotnych w: 
a) całodobowych oddziałach stacjonarnych, 
b) oddziałach dziennych, 
c) poradniach, 
d) zespołach leczenia środowiskowego, 
e) miejscach pobytu pacjenta, 
f) ośrodkach interwencji kryzysowych, 
g) placówkach rehabilitacyjnych i formach zakwaterowania chronionego. 

2) Szkolenie i doskonalenie kadr medycznych. 
3) Orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia. 
4) Organizowanie i prowadzenie działań w zakresie promocji zdrowia 

psychicznego. 
5) Wykonywanie badań laboratoryjnych. 
6) Wykonywanie diagnostyki EEG, EKG. 
7) Prowadzenie apteki szpitalnej. 

5. W wykonywaniu zadań Podmiot może współdziałać z: 
a) organami administracji rządowej i samorządowej, 
b) organami kontroli państwowej i ochrony prawa, 
c) innymi organami państwowymi, w szczególności: sądami, prokuraturą, 

policją, 
d) instytucjami wykonującymi zadania w dziedzinie pomocy społecznej, 

profilaktyki uzależnień, itp., 
e) podmiotami leczniczymi, naukowymi i badawczymi w kraju i za granicą, 
f) szkołami, uczelniami i instytutami, 
g) izbami lekarskimi, pielęgniarskimi innymi organizacjami  samorządu 

zawodowego, właściwymi dla obszaru działania, 
h) kościołami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
i) instytucjami działającymi w sferze kultury. 

6. Podmiot może podejmować współpracę z krajowymi i zagranicznymi 
instytucjami ochrony zdrowia, kształcenia i doskonalenia kadr medycznych 
oraz organizacjami międzynarodowymi realizującymi zadania należące do 
zakresu działalności Podmiotu oraz może być członkiem takich instytucji i 
organizacji. 

7. Do zadań podmiotu należy realizacja zadań obronnych wynikających z 
odrębnych przepisów lub zleconych przez podmiot tworzący, obejmujące 
działanie w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, stanów 
nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

8. Podmiot może prowadzić działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie: 
a) wynajmu i dzierżawy powierzchni użytkowych, pomieszczeń i sprzętu, 
b) wynajmu i dzierżawy gruntów, 
c) działalności edukacyjno-szkoleniowej, 
d) działalności gastronomicznej, 
e) usług kserograficznych, 
f) pobierania opłat parkingowych, 
g) diagnostyki laboratoryjnej, EEG, EKG. 

9. Prowadzenie wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 8 nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5421



 

 

może ograniczać dostępności i poziomu świadczeń zdrowotnych udzielanych 
osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów. 

 

IlI. Siedziba I Obszar Działania Podmiotu 

§ 6. 

Siedzibą Podmiotu jest miasto Andrychów. 

§ 7. 

Obszarem działania Podmiotu jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

IV. Organy Podmiotu 

§ 8. 

Organami Podmiotu są Dyrektor i Rada Społeczna Podmiotu. 

§ 9. 

1. Podmiotem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Podmiotu i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu. 

§ 10. 

1. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje 
stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim 
umowę cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 

§ 11. 

Dyrektor sprawuje swoje funkcje przy pomocy: 
1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, który kieruje powierzonym zakresem 

spraw i działalnością komórek organizacyjnych wchodzących w skład pionu 
leczniczego, 

2) Przełożonej Pielęgniarek, która kieruje pracą pielęgniarek oraz pracą 
średniego i niższego personelu działalności podstawowej współdziałającego w 
tej opiece, 

3) Głównego Księgowego, któremu podlega dział finansowo - księgowy, 
4) Kierowników komórek organizacyjnych, którzy kierują powierzonymi działami i 

zatrudnionymi tam pracownikami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5421



 

 

§ 12. 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 

Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Podmiotu, wykonującym 

zadania określone w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 13. 

1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie podmiot tworzący. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

3. Przed upływem kadencji każdy członek Rady Społecznej może być odwołany. 

4. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić 

na własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady 

Społecznej, podmiotu tworzącego lub organu desygnującego. 

5. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej 

może nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych 

nieobecności danej osoby w ciągu roku, na prawidłowo zwołanych 

posiedzeniach. 

6. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 

7. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i 
powołania składu osobowego kolejnej kadencji. 

§14. 

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 

1) Jako Przewodniczący osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 
Małopolskiego, 

2) Jako członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 

b) Przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego w 
tym po jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych. 

V. Organizacja Wewnętrzna Podmiotu 

§ 15. 

Strukturę organizacyjną podmiotu tworzą: 
1. Dyrektor oraz Rada Społeczna. 
2. Pion leczniczy stanowią: 

a) Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie - lecznictwo stacjonarne 

 Oddział Psychiatryczny A , 

 Oddział Psychiatryczny B , 

 Oddział Psychogeriatryczny, 

 Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych, 

 Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 

 Izba Przyjęć, 

 Apteka Szpitalna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5421



 

 

b) Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie - lecznictwo 
ambulatoryjne 

 Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

 Oddział Dzienny Psychiatryczny, 

 Zespół Leczenia Środowiskowego, 

 Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, 

 Dzienny Oddział Terapii Uzależnień Bliżej Niescharakteryzowanych 

 Pracownia Kinezyterapii, 

 Pracownie diagnostyczne (EEG i EKG), 

 Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 

 Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 

 Dzienny Oddział Psychiatryczny Rehabilitacyjny dla Dzieci i Młodzieży. 
3. W podmiocie funkcjonują komórki organizacyjne działalności 

niemedycznej i pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 
4.  Szczegółową strukturę organizacyjną Szpitala określa Regulamin 

Organizacyjny ustalany przez Dyrektora. 
 

VI. Gospodarka Finansowa Podmiotu 

§ 16. 

1. Podmiot, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w 

formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z 

posiadanych środków koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Podmiot oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności 

leczniczej, może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej 

wskazanej w § 5 ust.4. 

§ 17. 

1.  Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny 
Podmiotu opracowany przez Dyrektora Podmiotu i zaopiniowany przez 
Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony 
przez siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

VII. Postanowienia Końcowe 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie 
mają przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy 
ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5421


	UCHWAŁA NR IX/51/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie


		2024-08-30T12:13:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




